
21NORMAS LEGALESMartes 25 de febrero de 2020
 El Peruano /

citada ley, así como aquellos que sean necesarios para 
el desarrollo del transporte y el ordenamiento del tránsito;

Que, por Decreto Supremo N° 017-2007-MTC, se 
aprueba el Reglamento de Jerarquización Vial (en adelante, 
el Reglamento), el cual tiene por objeto establecer los 
criterios de clasificación de vías destinados a orientar las 
decisiones de inversión y operación de éstas en función 
de los roles que establece, así como los criterios para la 
declaración de áreas o vías de acceso restringido;

Que, el artículo 4 del Reglamento establece que el 
Sistema Nacional de Carreteras (en adelante, el SINAC) 
se jerarquiza en las siguientes tres redes viales: Red 
Vial Nacional, Red Vial Departamental o Regional y Red 
Vial Vecinal o Rural, según los criterios señalados en el 
artículo 8 del Reglamento; 

Que, el artículo 6 del Reglamento dispone que el 
Gobierno Nacional, como ente normativo, es la autoridad 
competente para la jerarquización del Sistema Nacional 
de Carreteras; asimismo, prevé que las autoridades 
competentes para la aplicación del Reglamento, de 
conformidad con los niveles de Gobierno que corresponden 
a la organización del Estado, son las siguientes: a. El 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, por el 
Gobierno Nacional, a cargo de la Red Vial Nacional; b. Los 
Gobiernos Regionales, a cargo de su respectiva Red Vial 
Departamental o Regional; y c. Los Gobiernos Locales, a 
cargo de su respectiva Red Vial Vecinal o Rural; 

Que, el literal a) del artículo 8 del Reglamento señala que 
son parte de la Red Vial Nacional, las carreteras que cumplan 
con cualesquiera de los siguientes criterios: 1. Interconectar 
al país longitudinalmente o transversalmente, permitiendo 
la vinculación con los países vecinos; 2. Interconectar las 
capitales de departamento; 3. Interconectar dos o más 
carreteras de la Red Vial Nacional; 4. Soportar regularmente 
el tránsito de larga distancia nacional o internacional 
de personas y/o mercancías, facilitando el intercambio 
comercial interno o del comercio exterior; 5. Articular los 
puertos y/o aeropuertos de nivel nacional o internacional, 
así como las vías férreas nacionales; y 6. Interconectar los 
principales centros de producción con los principales centros 
de consumo; 

Que, el artículo 9 del Reglamento dispone 
que corresponde al Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones efectuar la Clasificación de las 
Carreteras que conforman el SINAC, en aplicación a los 
criterios establecidos en el artículo 8 del Reglamento, 
considerando para tales efectos la información que 
proporcionen las autoridades competentes a que se 
refiere el artículo 6 del Reglamento;

Que, el artículo 15 del Reglamento establece que el 
Clasificador de Rutas es el documento oficial del SINAC, 
clasificadas en Red Vial Nacional, Red Vial Departamental 
o Regional y Red Vial Vecinal o Rural, de acuerdo a la 
aplicación del Reglamento e incluye el Código de Ruta 
y su definición según puntos o lugares principales 
que conecta; asimismo, dispone que el Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones es el responsable de 
elaborar la actualización del Clasificador de Rutas 
que se aprueba mediante Decreto Supremo y que las 
modificaciones son aprobadas por Resolución Ministerial 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

Que, el artículo 16 del Reglamento señala que los 
Mapas Viales son Diagramas Viales a escala y con 
coordenadas geográficas, los mismos que pueden ser de 
carácter nacional, departamental o provincial, disponiendo 
que el Ministerio de Transportes y Comunicaciones es el 
responsable de elaborar los Mapas Viales, en coordinación 
con los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, así 
como de aprobarlos mediante Resolución Ministerial; 

Que, la Tercera Disposición Complementaria Final 
del Reglamento prevé que cuando se construyan nuevas 
carreteras, la autoridad competente correspondiente, 
gestionará ante el Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, su incorporación en el Registro 
Nacional de Carreteras (RENAC), Clasificador de Rutas y 
Diagramas Viales correspondientes;

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2016-MTC, 
se aprueba la actualización del Clasificador de Rutas del 
SINAC, el cual como Anexo forma parte integrante del 
citado Decreto Supremo;

Que, por Oficio N° 27-2020-GRJ-GR, el Gobernador 
Regional del Gobierno Regional de Junín solicita al 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones efectuar la 

jerarquización de vías del Proyecto de Inversión: “Creación 
de la Carretera Central Huaycán - Cieneguilla Santiago de 
Tuna - San Andrés de Tupicocha - San Damián Yuracmayo 
- Yauli Pachachaca - Emp. PE-22 - Distrito de Santa Rosa 
de Sacco - Provincia de Yauli - Departamento de Junín”, 
con CUI N° 2436163, adjuntando para tal efecto, Estudio 
de Preinversión a nivel de Perfil Técnico Reforzado, así 
como información técnica adicional de sustento;

Que, mediante Memorándums Nos. 1035 y 1335-
2020-MTC/19, la Dirección General de Programas y 
Proyectos de Transportes otorga su conformidad y remite 
el Memorándum N° 365-2020-MTC/19.03 e Informes Nos. 
025-2020-MTC/19.03 y 026-2020-MTC/19.03.CIJADIMV 
de la Dirección de Disponibilidad de Predios de la citada 
Dirección General, mediante los cuales concluye que resulta 
procedente clasificar el eje proyectado de la Carretera 
Central: Huaycán - Cieneguilla - Santiago de Tuna - San 
Andrés de Tupicocha - San Damián - Yuracmayo - Yauli - 
Pachachaca - Emp. PE-22 como Ruta Nacional, toda vez 
que se cumple con el criterio de jerarquización previsto en 
el numeral 4 del literal a) del artículo 8 del Reglamento, 
asignándole el Código PE-22-D y cuya trayectoria se 
determina de la siguiente manera: Emp. PE-22 - Cieneguilla 
– San Mateo – Emp. PE-22; 

Que, asimismo, en los Informes Nos. 025-2020-
MTC/19.03 y 026-2020-MTC/19.03.CIJADIMV se 
concluye que la Ruta Nacional indicada en el considerando 
precedente debe ser incorporada al Clasificador de Rutas 
del Sistema Nacional de Carreteras - SINAC vigente, 
debiendo disponerse la actualización del Mapa Vial del 
Sistema Nacional de Carreteras - SINAC;

Que, en consecuencia, resulta necesario clasificar 
el eje proyectado de la Carretera Central: Huaycán - 
Cieneguilla - Santiago de Tuna - San Andrés de Tupicocha 
- San Damián - Yuracmayo - Yauli - Pachachaca - Emp. 
PE-22 como Ruta Nacional; 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29370, Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones; el Texto Integrado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial 
N° 959-2019 MTC/01; la Ley N° 27181, Ley General de 
Transporte y Tránsito Terrestre; el Decreto Supremo N° 017-
2007-MTC, que aprueba el Reglamento de Jerarquización 
Vial; el Decreto Supremo Nº 012-2013-MTC, que aprueba 
la actualización del Clasificador de Rutas del SINAC y 
las disposiciones sobre dicho Clasificador; y, el Decreto 
Supremo N° 011-2016-MTC, que aprueba la actualización 
del Clasificador de Rutas del SINAC;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Clasificación de vía proyectada como 
Ruta Nacional

Clasificar el eje proyectado de la Carretera Central: 
Huaycán – Cieneguilla - Santiago de Tuna - San Andrés 
de Tupicocha - San Damián - Yuracmayo - Yauli - 
Pachachaca - Emp. PE-22 como Ruta Nacional, con el 
Código PE-22 D, cuya trayectoria queda determinada 
de la siguiente manera: Emp. PE-22 - Cieneguilla - San 
Mateo - Emp. PE-22.

Artículo 2.- Incorporación al Clasificador de Rutas 
del Sistema Nacional de Carreteras - SINAC

Incorporar en el Clasificador de Rutas del Sistema Nacional 
de Carreteras – SINAC vigente, aprobado por Decreto 
Supremo N° 011-2016-MTC, la Ruta Nacional clasificada en 
el artículo 1 de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 3.- Actualización del Mapa Vial del Sistema 
Nacional de Carreteras - SINAC

Disponer que la Dirección General de Programas y 
Proyectos de Transportes, a través de la Dirección de 
Disponibilidad de Predios, actualice el Mapa Vial del 
Sistema Nacional de Carreteras - SINAC, conforme a lo 
dispuesto en la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS LOZADA CONTRERAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

1858662-1



22 NORMAS LEGALES Martes 25 de febrero de 2020 /  El Peruano

Aprueban ejecución de expropiación de 
inmueble afectado por la ejecución de la 
obra: “Autopista del Sol (Trujillo – Chiclayo – 
Piura - Sullana)” y el valor de tasación 

ReSoluCIóN MINISteRIAl
N° 0146-2020-MtC/01.02

Lima, 24 de febrero de 2020

Vista: La Nota de Elevación N° 021-2020-MTC/20 
de la Dirección Ejecutiva del Proyecto Especial de 
Infraestructura de Transporte Nacional–PROVIAS 
NACIONAL, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Quinta Disposición Complementaria Final 
de la Ley N° 30025, Ley que Facilita la Adquisición, 
Expropiación y Posesión de Bienes Inmuebles para 
Obras de Infraestructura y Declara de Necesidad Pública 
la Adquisición o Expropiación de Bienes Inmuebles 
afectados para la Ejecución de diversas Obras de 
Infraestructura, entre otros, declara de necesidad pública 
la ejecución de la obra “Autopista del Sol (Trujillo – 
Chiclayo – Piura–Sullana)”; y autoriza la expropiación de 
los bienes inmuebles que resulten necesarios para tal fin;

Que, el Decreto Legislativo N° 1192, Decreto 
Legislativo que aprueba la Ley Marco de Adquisición y 
Expropiación de Inmuebles, Transferencia de Inmuebles 
de Propiedad del Estado, Liberación de Interferencias 
y dicta otras medidas para la Ejecución de Obras de 
Infraestructura y sus modificatorias (en adelante, la Ley), 
establece el régimen jurídico aplicable a los procesos de 
Adquisición y Expropiación de inmuebles, transferencia 
de bienes inmuebles de propiedad del Estado y 
liberación de Interferencias para la ejecución de obras 
de infraestructura, de conformidad con lo dispuesto en la 
Constitución Política del Perú;

Que, el numeral 4.2 del artículo 4 de la Ley, define al 
Beneficiario como el titular del derecho de propiedad del 
inmueble como resultado de la Adquisición, Expropiación 
o transferencia de inmuebles de propiedad del Estado, 
necesarios para la ejecución de la Obra de Infraestructura 
y que, el único Beneficiario es el Estado actuando a través 
de alguna de las entidades públicas, comprendiendo a los 
titulares de proyectos y a las empresas prestadoras de 
servicios de saneamiento públicas de accionariado estatal 
o municipal;

Que, asimismo el numeral 4.4 del artículo 4 de la Ley, 
define a la Expropiación como la transferencia forzosa 
del derecho de propiedad privada sustentada en causa 
de seguridad nacional o necesidad pública, autorizada 
únicamente por ley expresa del Congreso de la República 
a favor del Estado, a iniciativa del Gobierno Nacional, 
Gobiernos Regionales o Gobiernos Locales y previo pago 
en efectivo de la indemnización justipreciada que incluya 
compensación por el eventual perjuicio;

Que, del mismo modo, los numerales 4.10 y 4.11 
del artículo 4 de la Ley, definen que el Sujeto Activo es 
el Ministerio competente del sector, responsable de la 
tramitación de los procesos de Adquisición o Expropiación 
y que, el Sujeto Pasivo es el propietario o poseedor 
del inmueble sujeto a Adquisición o Expropiación, 
respectivamente;

Que, el numeral 6.1 del artículo 6 de la Ley, establece 
que el Sujeto Pasivo en bienes inmuebles inscritos es, 
entre otros, aquel que tiene su derecho de propiedad 
inscrito en el Registro de Predios de la Superintendencia 
Nacional de los Registros Públicos–SUNARP;

Que, asimismo, el numeral 28.1 del artículo 28 de 
la Ley, prevé entre otros aspectos, que la resolución 
ministerial que apruebe la ejecución de la expropiación 
contendrá: a) Identificación del Sujeto Activo y del Sujeto 
Pasivo de la expropiación, b) Identificación precisa del 
bien inmueble, estableciendo los linderos, medidas 
perimétricas y el área total, de acuerdo a las coordenadas 
registrales si el predio se encuentra inscrito y de acuerdo 
a las coordenadas UTM de validez universal, así como la 
referencia al informe expedido por la Oficina de Catastro 
del Registro respectivo y/o el Certificado Registral 

Inmobiliario, según corresponda, c) Aprobación del valor 
de la tasación y la orden de consignar en el Banco de la 
Nación por el monto del valor de la tasación a favor del 
Sujeto Pasivo, d) La orden de inscribir el bien inmueble 
a favor del Beneficiario ante el Registro de Predios de la 
Oficina Registral correspondiente de la Sunarp y e) La 
orden de notificar al Sujeto Pasivo del bien inmueble a 
expropiarse, requiriéndole la desocupación y entrega del 
bien inmueble expropiado dentro de un plazo máximo de 
diez días hábiles siguientes de notificada la norma para 
los inmuebles desocupados y treinta días hábiles para 
los inmuebles ocupados o en uso, bajo apercibimiento 
de iniciar el procedimiento de ejecución coactiva para 
el lanzamiento o toma de posesión del bien inmueble 
materia de expropiación;

Que, la Quinta Disposición Complementaria Final de 
la Ley, dispone que con la inscripción de la Adquisición 
o Expropiación, el registrador, bajo responsabilidad, debe 
levantar las cargas y gravámenes que existan sobre el 
bien inmueble y se extinguen en los acuerdos y todos 
los contratos que afecten la propiedad; los acreedores 
pueden cobrar su acreencia con el valor de la Tasación 
pagado directamente o vía consignación al Sujeto Pasivo;

Que, por Oficio Nº 2284-2018-VIVIENDA/VMCS-
DGPRCS-DC, la Dirección de Construcción de la 
Dirección General de Políticas y Regulación en 
Construcción y Saneamiento del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, remite al Proyecto Especial 
de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS 
NACIONAL (en adelante, PROVIAS NACIONAL), el 
Informe Técnico de Tasación con Código PAS-EV01-
COS-022 del 30 de octubre de 2018, en el que se 
determina el valor de la tasación ascendente a S/ 
246,594.20, correspondiente al área del inmueble afectado 
por la ejecución de la Obra: “Autopista del Sol (Trujillo – 
Chiclayo – Piura–Sullana)”(en adelante, la Obra);

Que, con Memorándum N° 109-2020-MTC/20.22, la 
Dirección de Infraestructura de PROVIAS NACIONAL 
remite el Informe N° 79-2020-MTC/20.22.4 de la 
Subdirección de Derecho de Vía y el Informe N° 002-
2020/LAUN, que cuenta con la conformidad de su 
Jefatura de Gestión de Infraestructura Vial, a través del 
cual señala que: i) ha identificado a los Sujetos Pasivos 
de la expropiación y el área del inmueble afectado, ii) 
describe de manera precisa el área del inmueble afectado 
por la ejecución de la Obra, los linderos, medidas 
perimétricas y el área total, de acuerdo a las coordenadas 
UTM de validez universal, iii) precisa que los Sujetos 
Pasivos tienen su derecho de propiedad inscrito en el 
Registro de Predios de la Superintendencia Nacional de 
los Registros Públicos – SUNARP, y iv) ha transcurrido 
el plazo al que se hace referencia en el numeral 20.3 
del artículo 20 de la Ley sin que los Sujetos Pasivos 
comuniquen su aceptación a la Oferta de Adquisición, 
por lo que recomienda la expedición de la resolución 
ministerial que apruebe la ejecución de la expropiación 
del área del inmueble afectado y el valor de la Tasación; 
asimismo, adjunta el Certificado de Búsqueda Catastral, 
el Certificado Registral Inmobiliario y la disponibilidad 
presupuestal de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto 
de PROVIAS NACIONAL, para la expropiación del área 
del predio afectado, contenida en el Informe Nº 592-2020-
MTC/20.4;

Que, con Informe N° 279-2020-MTC/20.3, la Oficina 
de Asesoría Jurídica de PROVIAS NACIONAL concluye 
que, de conformidad con lo dispuesto en la Ley y en 
mérito a lo opinado por la Subdirección de Derecho de 
Vía de la Dirección de Infraestructura, resulta legalmente 
viable la aprobación de la ejecución de expropiación del 
área del inmueble afectado por la Obra y su respectivo 
valor de tasación;

De conformidad con lo dispuesto en la Quinta 
Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30025, 
Ley que Facilita la Adquisición, Expropiación y Posesión 
de Bienes Inmuebles para Obras de Infraestructura 
y Declara de Necesidad Pública la Adquisición o 
Expropiación de Bienes Inmuebles afectados para la 
Ejecución de diversas Obras de Infraestructura, la Ley N° 
29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, la Resolución Ministerial 
Nº 959-2019 MTC/01 que aprueba el Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 



23NORMAS LEGALESMartes 25 de febrero de 2020
 El Peruano /

de Transportes y Comunicaciones y el Decreto Legislativo 
N° 1192, Decreto Legislativo que aprueba la Ley Marco de 
Adquisición y Expropiación de Inmuebles, Transferencia 
de Inmuebles de Propiedad del Estado, Liberación de 
Interferencias y dicta otras medidas para la Ejecución de 
Obras de Infraestructura y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobación de la ejecución de la 
expropiación del área del Bien Inmueble y del Valor 
de la tasación

Aprobar la ejecución de la expropiación del área del 
inmueble afectado por la ejecución de la Obra: “Autopista 
del Sol (Trujillo – Chiclayo – Piura–Sullana)”; y el valor 
de la Tasación del mismo, ascendente a S/ 246,594.20, 
conforme se detalla en el Anexo que forma parte integrante 
de la presente Resolución.

Artículo 2.- Consignación del Valor de la tasación
Disponer que el Proyecto Especial de Infraestructura 

de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL, consigne 
en el Banco de la Nación, el monto del valor de la Tasación 
a favor de los Sujetos Pasivos de la expropiación, dentro 
de los diez (10) días hábiles siguientes de emitida la 
presente Resolución.

Artículo 3.- Información Necesaria para Inscribir 
el área del Bien Inmueble a Favor del Beneficiario 
y orden de levantar toda Carga o Gravamen que 
contenga la Partida Registral

3.1 Disponer que el Proyecto Especial de 
Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS 
NACIONAL, dentro de los cinco (5) días hábiles 
siguientes de emitida la presente Resolución y notificada 
la consignación a los Sujetos Pasivos, remita al Registro 
de Predios de la Oficina Registral correspondiente de 
la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos 
(SUNARP), la información señalada en el artículo 30 
del Decreto Legislativo Nº 1192, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley Marco de Adquisición y Expropiación de 
Inmuebles, Transferencia de Inmuebles de Propiedad 

del Estado, Liberación de Interferencias y dicta otras 
medidas para la Ejecución de Obras de Infraestructura y 
sus modificatorias, a efectos de inscribir el área del bien 
inmueble expropiado a favor del beneficiario.

3.2 Disponer que el Registrador, bajo responsabilidad, 
proceda al levantamiento de toda carga o gravamen 
que contenga la Partida Registral respecto del área 
del inmueble afectado. Los acreedores pueden cobrar 
sus acreencias con el valor de la Tasación pagada 
directamente o vía consignación a los Sujetos Pasivos.

Artículo 4.- Inscripción Registral del área del bien 
inmueble a Favor del Beneficiario

Disponer que la Oficina Registral correspondiente de 
la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos 
(SUNARP) inscriba a favor del beneficiario el área 
expropiada del inmueble afectado, bajo responsabilidad y 
sanción de destitución.

Artículo 5.- Notificación a los Sujetos Pasivos
Disponer que el Proyecto Especial de Infraestructura de 

Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL, notifique la 
presente Resolución a los Sujetos Pasivos de la expropiación, 
conforme a lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 1192, 
Decreto Legislativo que aprueba la Ley Marco de Adquisición 
y Expropiación de Inmuebles, Transferencia de Inmuebles 
de Propiedad del Estado, Liberación de Interferencias y dicta 
otras medidas para la Ejecución de Obras de Infraestructura 
y sus modificatorias, requiriéndole la desocupación y entrega 
del área expropiada del bien inmueble afectado dentro de 
un plazo máximo de diez (10) días hábiles siguientes de 
notificada la presente Resolución, de encontrarse el área 
del inmueble desocupada, o treinta (30) días hábiles de 
estar ocupada o en uso, bajo apercibimiento de iniciar los 
procedimientos de ejecución coactiva para el lanzamiento 
o toma de posesión del área del bien inmueble materia de 
expropiación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS LOZADA CONTRERAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

ANEXO

VALOR DE LA TASACIÓN DEL ÁREA DEL INMUEBLE AFECTADO POR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA AUTOPISTA DEL SOL (TRUJILLO – CHICLAYO – 
PIURA – SULLANA)

No.
SUJETO ACTIVO / 

BENEFICIARIO
SUJETO 
PASIVO

IDENTIFICACIÓN DEL INMUEBLE

VALOR 
DE LA 

TASACIÓN  
(S/)

1

MINISTERIO 
DE TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONES- 
PROVIAS NACIONAL 

CIRO 
SALOMON 

FERIA 
MADRIDINES 

DEL PILAR 
DIOSES 

PINTADO

CODIGO: PAS-EV01-COS-022 AREA AFECTADA: 8,159.37 
m2

AFECTACION: Parcial 
del Inmueble

246,594.20

LINDEROS Y MEDIDAS PERIMETRICAS DEL 
ÁREA AFECTADA:• Por el Norte: Colinda con el 
terreno inscrito en la PARTIDA REGISTRAL N° 
11183495 (camino carrozable de por medio), en 
línea recta; tramo D-E en 70.90 m• Por el Sur: 
Colinda con el terreno inscrito en la PARTIDA 
REGISTRAL N° 04004713, en línea recta; 
tramo A-B en 71.58 m.• Por la Este: Colinda con 
el terreno UC 18479, inscrito en la PARTIDA 
REGISTRAL N° 04018592 (Area Remanente), 
en linea quebrada de tres tramos; E-F;F-G;G-A 
en 220.84 m.• Por el Oeste:Colinda con el 
terreno UC 18479, inscrito en la PARTIDA 
REGISTRAL N° 04018592 (Area Remanente), 
en linea quebrada con dos tramos de B-C;C-D 
en 119.96 m.

COORDENADAS UTM DE VALIDEZ UNIVERSAL DEL 
INMUEBLE

VÉRTICES LADO
DISTAN-
CIA(m)

WGS84

ESTE NORTE

A A-B 71.58 534172.9025 9426580.6572

B B-C 85.54 534112.7484 9426619.4490

C C-D 34.42 534092.2436 9426702.4909

D D-E 70.90 534086.3872 9426736.4100

E E-F 84.89 534124.8101 9426795.9920

F F-G 117.95 534139.2533 9426712.3400

G G-A 18.00 534167.5275 9426597.8326

 

 

 

 

 

 

PARTIDA REGISTRAL N° 04018592 
perteneciente a la Oficina Registral de Piura., 
Zona Registral N° I - Sede Piura.
CERTIFICADO DE BUSQUEDA CATASTRAL: 
Emitido con fecha 14.05.2019 (Informe Técnico 
Nº 3558-2019-ORP-SCR-ZR N° I-UREG/
SUNARP) por la Oficina Registral de Piura,  
Zona Registral N° I-  Sede Piura.

CERTIFICADO REGISTRAL INMOBILIARIO: 
Emitido con fecha 05.11.2019; por la Oficina 
Registral de Piura,  Zona Registral N° I-  Sede 
Piura.

1858782-1


		2020-02-25T06:49:31-0500




